（公財）仙台ひと・まち交流財団 仙台市柳生市民センター

〒981-1106 仙台市太白区柳生 7-20-7

TEL：306－6750 FAX：306－7081

URL：http://www.sendai-shimincenter.jp No.1３９ 202５. 5. 1  発行
５月号

講座の

いっしょにスポーツ

日 時：６月１３日（金）１０：００～１１：３０

会 場：柳生市民センター多目的ホール

対 象：どなたでも

費 用：無料

持ち物：上靴・動きやすい服装・汗拭きタオル・飲み物

申 込：不要です。直接会場へお越しください

※次回7月１１日（金）は「モルック」を予定しています

「ボッチャ」を楽しみます

このセンターだよりは発行日現在の情報を記載しています。

最新の情報は当センターやＨＰ等でご確認ください。

親子でもちつき＆スポーツチャンバラ

虫の王様

日 時：６月２１日（土）１０:００～１２:００
会 場：柳生市民センター会議室兼調理実習室
対 象：小学生１５名※先着順
内 容：工作
講 師：虹色たまごの皆さん
費 用：材料費１５０円（当日集金）
持ち物：作品を持ち帰る袋、飲み物
申 込：５月３１日（土）1０:00 から電話・窓口

日 時：6 月 1 日（日）１3:００～1５:00
会 場：柳生市民センター多目的ホール
対 象：小学生親子２０組※先着順（保護者同伴）
内 容：もちつき体験とスポーツチャンバラ
講 師：宮城県スポーツチャンバラ協会

会長 及川 安丈 氏
費 用：無料

持ち物：上靴・動きやすい服装・汗拭きタオル

わりばし・おわん・飲み物
申 込：５月１７日（土）1０:00 から電話・窓口
※おもちは、きなこ・ごま です

針金と新聞紙を使い、カラフルな虫を作ります

親子でもちつきとスポーツチャンバラをします

共催：柳生児童館

共催：柳生児童館

柳生シニアスクール
シニアスクール受講生のみなさま 5月から

下記のとおり 1年間の講座が始まります。

開講式

日 時： 5月２８日（水）10：00～11：30

会 場： 柳生市民センター多目的ホール

内 容：「楽しく体を動かしましょう」

講 師： 健康運動指導士

  佐々木 郁子 氏

持ち物：動きやすい服装、上靴、飲み物

  ＊令和７年度シニアスクールの申し込みは

終了いたしました。

令和７年度

読み聞かせボランティア

「なかよしこよし」による

幼児向け読み聞かせ

≪日 時≫：５月 21日（水）

１０時１０分から

≪会 場≫：図書室

≪申 込≫：不要です。直接会場へ

令和 7年度の予定

６月１８日（水）、７月１６日（水）、

８月２７日（水）、１０月１５日（水）、

１１月１９日（水）、１２月１７日（水）、

１月２１日（水）、２月１８日（水）、

３月１８日（水）

※予定は変更となる場合があります。

   図書ボランティア

「ブックポケット」による

本の貸し出しです

      日曜日 9:00～17:00

《5月》４日(日）・18日(日）

＊使用料（2時間）小中学生：120円

   一  般：240円

★卓球・バドミントンができます。
★用具・上靴はご持参ください。

月曜日・祝祭日の翌日

《5月》7 日(水)・1２日(月)・

１９日(月)・2６日(月）

水曜日 10:30～12:00

《5月》７日（水）、１４日（水）、

２１日（水）、２８日（水）

★７日は市民センター休館日の為、

児童館入口よりお入りください。

★１人２冊まで、２週間借りられます

★入室の際は名簿に記入をお願いします

図書ボランティア「ブックポケット」

      図書ボランティア「ブックポ

ケット」では、一緒に活動す

る仲間を募集しています。

窓口対応のみで、パソコンは

使いません。

本好きな方、子ども好きな方、ぜひ一緒

に活動しましょう。

問い合わせ 柳生市民センター窓口へ

図書貸出日

おはなしタイム

多目的ホール個人使用日

市民センター休館日

柳生市民センター駐車場に隣接している柳生北集会所

のしだれ桜が今年もきれいに咲きました。

柳生児童館子育て支援クラブ「めんこいっちゃ」の皆

さんが大切にお世話している児童館花壇の様子です。

児童館に通う親子を温かく出迎えてくれています。

お世話していただき、ありがとうございます。

中田西部町内会連合会からのお知らせ

（１） 令和 7年度中田西部町内会連合会総会

期  日：令和7年 5月 11日（日）

開始時刻：１０：００～

会  場：柳生市民センター多目的ホール

（２） 令和 7年度中田西部地区福祉 3団体総会

期  日：令和7年 5月 18日（日）

開始時刻：１０：００～

会  場：柳生市民センター会議室

※この紙はリサイクルできます